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rådsmedlemmer faktisk kunne komme til at 
fungere som et tilsyn i overensstemmelse 
med lovens bogstav. Det er altså ikke kun et 
spørgsmål om, hvad der står i loven, men 
også om, hvordan det fungerer i praksis. Dér 
har jeg mine tvivl på grund af den arbejds- 
byrde, som kommunalbestyrelsesmedlemmer 
og amtsrådsmedlemmer i øvrigt har, -og som 
bl. a. har den konsekvens, som jeg nævnte, at 
deres besøg ved sessionen i almindelighed er 
relativt sjældne; de fordeles på ret mange 
personer. Men det betyder jo ikke, at man 
ikke kunne overveje andre former for et lægt 
element i sessionen, som ikke bestod i, at 
man havde kommunalbestyrelsesmedlemmer 
eller amtsrådsmedlemmer som deltagere, men 
andre, som var valgt som repræsentanter for 
lægfolk til at føre tilsyn med det. Det kender 
vi jo på andre områder; jeg skal bare nævne 
domstolene. 

Indenrigsministeren (Henning Rasmussen): 
Der er her i anden omgang sagt en del 

ting, som jeg vil være med til at diskutere i 
udvalget. Der er kun tre ting, jeg gerne vil 
kommentere her. Fru Mette Madsen spørger, 
om forslaget er vurderet ud fra et helheds- 
synspunkt. Hvis jeg skal sige det kort, kan 
jeg kun sige dertil: ja, det er det. 

Dernæst vil jeg gerne gentage, at der er 
tale om en nettobesparelse på 2 mill. kr. eller 
meget, meget tæt på 2 mill. kr., tilmed i 
1978-kroner. 

Til hr. Arentoft vil jeg gerne ganske kort 
sige, at det naturligvis står enhver frit for her 
under debatten at komme ind på spørgsmålet 
om eventuel kvindelig værnepligt. Men jeg 
kan slet ikke se nogen som helst grund til at 
rejse det spørgsmål, for det er for socialde- 
mokratiet ikke noget spørgsmål; det vil nem- 
lig ikke med vores gode vilje blive anderle- 
des, end det er i øjeblikket. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 
forsvarsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

4) Første behandling af: 
Forslag til lov om ændring af  lov om veteri- 

nærvæsenet samt om udøvelse af  dyrlægeg'er- 
ning. 
(Lovforslag nr. L 111. Fremsat 25/1 80). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Helmar Sørensen (S): 
Med dette lovforslag, der vel må betegnes 

som værende teknisk, gives der i lighed med, 
hvad der er gældende for læger og sygeple- 
jersker, dyrlæger fra andre EF-lande fri eta- 
bleringsret. I loven foreslås også en hjemmel 
til, at der gennemføres regler for fælles nor- 
disk arbejdsmarked for dyrlæger. Lovforsla- 
get har også det formål at hindre medicin- 
misbrug og at sikre, at den medicin, der an- 
vendes, er den rigtige. 

Efter lovforslaget skal det ikke fremtidig 
være nok, at man sender et dødt dyr på la- 
boratorium for at konstatere dødsårsagen; nu 
skal dyrlægen se besætningen og først deref- 
ter ordinere passende medicin. 

I lovforslaget bestemmes ligeledes, at hus- 
dyr, der er behandlet med eller har indtaget 
eller optaget lægemidler eller andre biologisk 
virksomme stoffer, ikke må fjernes fra besæt- 
ningen, og at produkter fra disse dyr ikke må 
bruges som menneskeføde eller foder. Man 
vil altså sikre mod medicinrester i fødevarer. 
Kontrollen med disse ting skal fremover sik- 
res gennem dyrlægeloven. 

De nævnte sikkerhedsforanstaltninger er 
en forbrugerbeskyttelse, og dem hilser vi vel- 
kommen. Jeg vil da også mene, at de lande, 
som Danmark eksporterer vore produkter til, 
vil være tilfredse; det er en sikring af dansk 
kvalitet. 

Der må være strafferegler for overtrædelse 
af loven, og det er der også: hvis en dyrlæge 
gentagne gange udsteder recept på ulovlig 
medicin eller forsynder sig groft mod be- 
stemmelserne, kan han fratages retten til at 
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